
Stránka 1 z 61 
31. RMČ, dne 19.08.2019 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 31. zasedání Rady městské části Praha 5 dne 19.08.2019 

 

Přítomni: RNDr. D. Mazur, Ph.D., Mgr. R. Zajíčková, Ing. P. Bervid, MBA, Bc. M. Slabý, Ing. Š. 
Rattay, Bc. L. Herold, Mgr. Z. Doležal, Ing. J. Panenka, JUDr. P. Lachnit, V. Čahoj, Ing. J. 
Vejmelka, Bc. J. Žebera, Ing. & Ing. M. Drešlová  

Nepřítomni: J. Endal, Bc. J. Trojánek, Ing. M. Kryl, MgA. A. Rut  

 

Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. 

Zborovská č.p. 81 č.o. 58 - 
úhrada nákladů vlastníkovi 
jednotky, spojených s 
připojením bytu na hlavní 
vodovodní řad 

Schváleno RMČ/31/948/2019 

2. 
Janáčkovo nábřeží č.p. 84, č.o. 
9, k.ú. Smíchov - prodej bytové 
jednotky oprávněnému nájemci  

Schváleno RMČ/31/949/2019 

3. 

Záměr pronájmu částí 
pozemků na umístění 20 ti 
kontejnerů na sběr textilu, 
obuvi a hraček v rámci projektu 
KLOK.TEX na podporu Fondu 
ohrožených dětí KLOKÁNEK 

Schváleno RMČ/31/950/2019 

4. 
Návrh rámcového programu 6. 
zasedání Zastupitelstva MČ 
Praha 5 

Schváleno RMČ/31/951/2019 

5. 

Výběr účastníka výběrového 
řízení v rámci zjednodušené 
výzvy na veřejnou zakázku 
malého rozsahu s názvem 
"Urbanisticko architektonická 
studie okolí Radlické ulice" 

Schváleno RMČ/31/952/2019 

6. 

Záměr vyhlášení podlimitní 
veřejné zakázky s názvem 
„Zajištění ledové plochy na 
nám. 14. října" 

Schváleno RMČ/31/953/2019 

7. 

Výběr účastníka výběrového 
řízení na veřejnou zakázku 
malého rozsahu s názvem: "ZŠ 
a MŠ Praha 5 – Smíchov, U 
Santošky 1/1007, obj. U 
Santošky 178/1 – oprava 
krovu, výměna oken a oprava 
fasády - PD" 

Schváleno RMČ/31/954/2019 

8. 
Podnět na pořízení změny ÚP 
SÚ HMP zkráceným postupem 

Schváleno RMČ/31/955/2019 



Stránka 2 z 61 
31. RMČ, dne 19.08.2019 

na pozemcích parc. č. 677 a 
dalších v k. ú. Smíchov, mezi 
ul. Nádražní a Strakonickou 

9. 
Objednávka č. 0030/KMČ/19 - 
zajištění bezpečnostních 
služeb na měsíc září 2019 

Schváleno RMČ/31/956/2019 

10. 
Objednávka č. 0031/KMČ/19 - 
zajištění bezpečnostních 
služeb na měsíc září 2019 

Schváleno RMČ/31/957/2019 

11. 

Pronájem částí pozemků parc. 
č. 1020/261, parc. č. 1020/263 
a parc. č. 1020/265, k. ú. 
Hlubočepy z důvodu 
prodloužení a revitalizace 
lodžií bytového domu - 
finalizace na základě 
zveřejněného záměru 

Schváleno RMČ/31/958/2019 

12. 

Uzavření Dohody o provedení 
změny stavby se společností 
Dětský klub Barbucha s. r.o., 
podnájemcem prostor 
sloužících podnikání v budově 
Ostrovského 11/16, Praha 5 

Schváleno RMČ/31/959/2019 

13. 
Zpráva pověřence pro ochranu 
osobních údajů za 1. pololetí 
2019 

Schváleno RMČ/31/960/2019 

14. 

Změna závazného ukazatele 
odpisy pro rok 2019 - Základní 
škola Praha 5 - Smíchov, 
Podbělohorská 26/720 

Schváleno RMČ/31/961/2019 

15. 

Pronájem kancelářských 
prostor ve 2.NP administrativní 
budovy v areálu Klikatá 
1238/90c, Praha 5, na základě 
vyvěšeného záměru 

Schváleno RMČ/31/962/2019 

16. 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo 
č. 0011/0/OMI/19 uzavřené s 
firmou ACG - Real, s. r. o. ze 
dne 26. 4. 2019 na akci:" 
Snížení energetické náročnosti 
MŠ Nad Palatou"  

Schváleno RMČ/31/963/2019 

17. 

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo 
č. 0012/0/OMI/19 uzavřené s 
firmou ACG - Real, s. r. o. ze 
dne 26. 4. 2019  
na akci: "Snížení energetické 
náročnosti MŠ Lohniského č. 
p. 830" 

Schváleno RMČ/31/964/2019 

18. 

Přehled veřejných zakázek 
zadaných RNDr. Danielem 
Mazurem Ph.D., starostou a 
Mgr. Renátou Zajíčkovou, 1. 
místostarostkou 

Schváleno RMČ/31/965/2019 



Stránka 3 z 61 
31. RMČ, dne 19.08.2019 

19. 

Záměr prodeje nebytového 
prostoru 434/904 a záměr 
prodeje pozemku parc.č. 118/2 
k.ú. Smíchov  nájemci 
nebytového prostoru a 
vlastníkům stavby stojící na 
pozemku parc.č. 118/2 k.ú. 
Smíchov  

Schváleno RMČ/31/966/2019 

20. 

Smlouva o spolupráci při 
zajištění dostupnosti 
předškolního vzdělávání se 
Soukromou mateřskou školou 
"Korálek", spol. s r. o.  

Schváleno RMČ/31/967/2019 

21. 

Žádost Střední školy, Základní 
školy a mateřské školy pro 
sluchově postižené o 
souhlasné stanovisko obce k 
navýšení počtu žáků základní 
školy 
 

Schváleno RMČ/31/968/2019 

22. 

Dodatek ke zřizovací listině 
příspěvkové organizace 
Tyršova základní škola a 
mateřská škola Praha 5 - 
Jinonice, U Tyršovy školy 
1/430 

Schváleno RMČ/31/969/2019 

23. 
Dohoda o provedení 
stavebních úprav - nebytová 
jednotka - Štefánikova 249/30 

Schváleno RMČ/31/970/2019 

24. 

Uplatnění nároku na vydání 
bezdůvodného obohacení za 
neoprávněné užívání části 
budovy (tesko) bez č. p., která 
je součástí pozemku parc. č. 
465/6 a 467/5, k. ú. Hlubočepy, 
v areálu Pod Žvahovem 463, 
Praha 5  

Schváleno RMČ/31/971/2019 

25. 

Dodatek ke Smlouvě o 
financování projektu v rámci 
Operačního programu Praha - 
pól růstu  

Schváleno RMČ/31/972/2019 

26. 
Platové výměry ředitelů dvou 
základních škol zřizovaných 
MČ Praha 5 

Schváleno RMČ/31/973/2019 

27. 

Nebytová jednotka - Nádražní 
29/21, Praha 5 - změna 
konceptu restauračního 
zařízení 

Schváleno RMČ/31/974/2019 

28. 

Pronájem bytu v příspěvkové 
organizaci Mateřská škola, 
Praha 5 - Barrandov, 
Kurandové 669 

Schváleno RMČ/31/975/2019 



Stránka 4 z 61 
31. RMČ, dne 19.08.2019 

29. 

Poskytnutí předchozího 
souhlasu k přijetí účelově 
určeného finančního daru ve 
výši 1.350.000 Kč příspěvkové 
organizaci Základní škola 
waldorfská, Praha 5 - Jinonice, 
Butovická 228/9 

Schváleno RMČ/31/976/2019 

30. 

Vyhlášení konkurzního řízení 
na vedoucí pracovní místo 
ředitele/ky příspěvkové 
organizace Mateřská škola, 
Praha 5 - Hlubočepy, 
Hlubočepská 90 

Schváleno RMČ/31/977/2019 

31. 

Návrh na schválení 
harmonogramu prací dle 
rámcové smlouvy 
0025/0/OSP/17  o zajištění 
údržby zeleně a úklidových 
prací na území MČ Praha 5 na 
měsíc září 2019 

Schváleno RMČ/31/978/2019 

32. Žádost o přechod nájmu bytu Schváleno RMČ/31/979/2019 

33. 

Žádost FK Zlíchov 1914, z.s. o 
udělení souhlasu MČ Praha 5, 
jako vlastníka pozemku parc.č. 
1319/1 a parc.č. 1319/2 v k. ú. 
Hlubočepy, s výstavbou 
tréninkového hřiště 

Schváleno RMČ/31/980/2019 

34. 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 
č. 0038/0/OMI/18 uzavřené s 
firmou UNIT architekti, s.r.o. ze 
dne 12. 10. 2018 na akci: 
„Bydlení pro seniory Poštovka" 

Schváleno RMČ/31/981/2019 

35. 

Udělení povolení parkovaní na 
vyhrazených parkovacích stání 
v areálu Pod Žvahovem 463, 
Praha 5  

Schváleno RMČ/31/982/2019 

36. 

Žádost společnosti Kulturní a 
rodinné centrum Barrandov 
z.s., o vyslovení souhlasu s 
podnájmem v objektu 
Záhorského 886/4  

Schváleno RMČ/31/983/2019 

37. 

Záštita místostarosty MČ 
Praha 5, Bc. M. Slabého nad 
akcí "Sabor Latino Praha" 
pořádanou ve dnech 17. 9.  až 
19. 9. 2019  

Schváleno RMČ/31/984/2019 

38. 
Obědy do škol - aktualizace 
pravidel 

Schváleno RMČ/31/985/2019 

39. 

Souhlasné stanovisko k 
doplnění Veřejného osvětlení 
ul. Na Pavím vrchu, pro  
investora Magistrát hlavního 

Schváleno RMČ/31/986/2019 



Stránka 5 z 61 
31. RMČ, dne 19.08.2019 

města Prahy, zastoupené 
společností NTL Forensics a.s. 

40. Přehled rozpočtových opatření  Schváleno RMČ/31/987/2019 

41. 

Demografický vývoj školství v 
MČ Praha 5 a jeho 
střednědobá projekce do roku 
2023 - základní školy 

Schváleno RMČ/31/988/2019 

42. 
Individuální dotace na akci 
"Dětský sportovní den Prahy 5" 

Schváleno RMČ/31/989/2019 

43. 
Individuální dotace na akci 
"Parkourový víkend na 
Smíchovské pláži" 

Schváleno RMČ/31/990/2019 

44. 
Žádosti o prodloužení nájemní 
smlouvy 

Schváleno RMČ/31/991/2019 

45. 

Smlouva o výpůjčce pozemku 
s TSK, a.s. a udělení záštity 
nad akcí "SLOVENSKÉ DNI V 
PRAHE - oslávme spoločne 30 
rokov slobody" konanou ve 
dnech 25. - 26. 9. 2019  

Schváleno RMČ/31/992/2019 

46. 

Návrh na uzavření dohody o 
skončení nájmu bytu a návrh 
na uzavření nové smlouvy o 
nájmu bytu   

Schváleno RMČ/31/993/2019 

47. 
Smlouva o zprostředkování 
pojištění, správě pojištění a 
poradenské činnosti  

Schváleno RMČ/31/994/2019 

48. 

Žádost Centra sociální a 
ošetřovatelské pomoci Praha 5 
o účelovou dotaci z rozpočtu 
hl. města Prahy pro 
poskytovatele sociálních 
služeb pro rok 2019 - II. kolo 

Schváleno RMČ/31/995/2019 

49. 

Finanční příspěvek Sdružení 
válečných veteránů ČR na 
vzpomínkovou a pietní akci 
"Den válečných veteránů a 
obětí válek"  

Schváleno RMČ/31/996/2019 

50. 
Poskytnutí individuální dotace 
MČ Praha 5 spolku ALTÁN 
ART na rok 2019 

Schváleno RMČ/31/997/2019 

51. 

Služební cesta do 
partnerského města Arad 
(Rumunsko) ve dnech 20. - 23. 
8. 2019 

Schváleno RMČ/31/998/2019 

52. 

Schválení rozhodnutí o výběru 
dodavatele vč. smlouvy o dílo 
zadávacího řízení v rámci 
zjednodušeného podlimitního 
řízení s názvem: "Oprava 
střechy Švédská 107/39, Praha 
5 - Smíchov" 

Schváleno RMČ/31/999/2019 



Stránka 6 z 61 
31. RMČ, dne 19.08.2019 

53. 
Odpověď na "Petici občanů 
Prahy 5 proti kácení stromů" 

Schváleno RMČ/31/1000/2019 

54. 

Darovací smlouva pro Tenis 
Cibulka, z. s. na konání 
charitativního dne a záštita 
radních  MČ Praha 5 Bc. L. 
Herolda a Ing. Š. Rattaye 

Schváleno RMČ/31/1001/2019 

 
  



Stránka 7 z 61 
31. RMČ, dne 19.08.2019 

 

Městská část Praha 5 
31. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.08.2019  
Číslo usnesení: RMČ/31/948/2019 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Zborovská č.p. 81 č.o. 58 - úhrada nákladů vlastníkovi jednotky, spojených s připojením 
bytu na hlavní vodovodní řad 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. úhradu nákladů spojených s provedením prací souvisejících s připojením bytu na hlavní 
vodovodní řad ve výši 54.970,- Kč vlastníkovi jednotky ????, k.ú. Malá Strana ?????????????  

2. finanční krytí z plánu zdaňované činnosti, podk. 9213, pol. Opravy do 200 tis. Kč /SU 511, AU 
0003/ 

II. Ukládá 

1. vyzvat správní firmu Centra a.s. k zajištění úhrady nákladů spojených s provedením prací 
souvisejících s připojením bytu na hlavní vodovodní řad ve výši 54.970,- Kč vlastníkovi 
jednotky ????, k.ú. Malá Strana ?????????????? 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Justová, vedoucí Odboru bytů a privatizace  

Termín plnění: 30.08.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 8 z 61 
31. RMČ, dne 19.08.2019 

 

Městská část Praha 5 
31. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.08.2019  
Číslo usnesení: RMČ/31/949/2019 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Janáčkovo nábřeží č.p. 84, č.o. 9, k.ú. Smíchov - prodej bytové jednotky oprávněnému 
nájemci  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s prodejem bytové jednotky včetně podílu na společných částech pozemku parc.č. 237, jehož 
součástí je budova  č.p. 84 , vše k. ú. Smíchov na adrese Janáčkovo nábřeží 9, Praha 5, 
vymezené prohlášením vlastníka o rozdělení vlastnictví nemovité věci na vlastnické právo k 
jednotkám podle OZ, dle Zásad pro prodej bytů schválených ZMČ Praha 5 č. usnesení 
21/5/2017, v souladu s  usnesením ZMČ/4/30/2019, odst. 4.a. oprávněnému nájemci bytu, 
který přijal nabídku MČ Praha 5 na odkoupení dle schváleného záměru prodeje takto: 

jednotka č.: ????? 
datum převzetí nabídky: 29.5.2019 
datum akceptace nabídky: 24.7.2019 
spoluvlastnický podíl na společných částech o velikosti: 935/25339 
kupující: ??????????????????? 
kupní cena dle znaleckého posudku: 7.760.500,-Kč 
sleva dle Zásad... A. čl.II, odst. 2.1.: 310.420,-Kč 
sleva při splnění podmínek dle Zásad...A, čl. II, odst. 2.2. b) a c), ve znění odst.3: 
1.164.075,- Kč 
sleva dle Zásad... A, čl. II, odst. 2.3. a 3.: 0,- Kč 
sleva dle Zásad... A, čl. II, odst. 2.4. a 3.: 776.050,- Kč 

II. Ukládá 

1. předložit návrh na schválení prodeje b.j. v domě č.p. 84 Janáčkovo nábřeží 9 oprávněnému 
nájemci ZMČ Praha 5 

Zodpovídá: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 30.09.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 9 z 61 
31. RMČ, dne 19.08.2019 

 

Městská část Praha 5 
31. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.08.2019  
Číslo usnesení: RMČ/31/950/2019 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Záměr pronájmu částí pozemků na umístění 20 ti kontejnerů na sběr textilu, obuvi a hraček 
v rámci projektu KLOK.TEX na podporu Fondu ohrožených dětí KLOKÁNEK 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záměr pronájmu částí pozemků specifikovaných v "příloze č. 1", na umístění 20 ti kontejnerů o 
rozměrech 1,15 x 1,15 x 2m, na sběr textilu, obuvi a hraček v rámci projektu KLOK.TEX na 
podporu Fondu ohrožených dětí KLOKÁNEK pro společnost KOUTECKÝ s.r.o., se sídlem 
Duchcov, Družby 1413, IČ: 63147084, DIČ: CZ63147084 na dobu neurčitou za nájemné v 
celkové výši 73.000 Kč/rok, (tj. 3.650 Kč//1ks/ rok). 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 10 z 61 
31. RMČ, dne 19.08.2019 

 

Městská část Praha 5 
31. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.08.2019  
Číslo usnesení: RMČ/31/951/2019 

 

4. bod programu 
Předkladatel: RNDr. Daniel Mazur Ph.D., starosta MČ Praha 5 
 
Návrh rámcového programu 6. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. návrh rámcového programu 6. zasedání Zastupitelstva MČ P5 dne 17. 9. 2019 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 11 z 61 
31. RMČ, dne 19.08.2019 

 

Městská část Praha 5 
31. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.08.2019  
Číslo usnesení: RMČ/31/952/2019 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení v rámci zjednodušené výzvy na veřejnou zakázku 
malého rozsahu s názvem "Urbanisticko architektonická studie okolí Radlické ulice" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka výběrového řízení v rámci zjednodušené výzvy k podání cenové nabídky na 
veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem "Urbanisticko architektonická studie okolí 
Radlické ulice", společnost A69 - architekti s.r.o., se sídlem Valdštejnova 581/8, 350 02 Cheb, 
IČO 263 55 981 s celkovou nabídkovou cenou ve výši 280.000 Kč bez DPH, tj. 338.800 Kč s 
DPH; 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností A69 - architekti s.r.o., se sídlem Valdštejnova 
581/8, 350 02 Cheb, IČO 263 55 981; 

3. financování veřejné zakázky ve výši 280.000 Kč bez DPH, tj. 338.800 Kč s DPH z rozpočtu 
OÚR z kapitoly 01 Územní rozvoj a rozvoj bydlení, podkapitoly 0115, § 3635 Územní 
rozhodování a položky 5166 Konzultační, poradenské a právní služby, přičemž 1. Fáze 
zakázky ve výši 50 % z celkové ceny bude financována ze schváleného rozpočtu OÚR na rok 
2019 a 2. Fáze ve výši 50 % z celkové ceny bude financována v následujícím roce. 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami 

Zodpovídá: Ing. arch. Jan Kábrt, vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 06.09.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 12 z 61 
31. RMČ, dne 19.08.2019 

 

Městská část Praha 5 
31. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.08.2019  
Číslo usnesení: RMČ/31/953/2019 

 

6. bod programu 
Předkladatel: RNDr. Daniel Mazur Ph.D., starosta MČ Praha 5 
 
Záměr vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Zajištění ledové plochy na nám. 14. 
října" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záměr na vyhlášení podlimitní veřejné zakázky s názvem „Zajištění ledové plochy na nám. 14. 
října", dle zákona č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek 

II. Ukládá 

1. předložit RMČ ke schválení znění zadávací dokumentace k vyhlášení podlimitní veřejné 
zakázky s názvem "Zajištění ledové plochy na nám. 14. října"  

Zodpovídá: JUDr. Peter Klein MPA, vedoucí Odboru legislativního a právního  

Termín plnění: 30.09.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 13 z 61 
31. RMČ, dne 19.08.2019 

 

Městská část Praha 5 
31. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.08.2019  
Číslo usnesení: RMČ/31/954/2019 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, 1. místostarostka MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: "ZŠ a 
MŠ Praha 5 – Smíchov, U Santošky 1/1007, obj. U Santošky 178/1 – oprava krovu, výměna 
oken a oprava fasády - PD" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem "ZŠ a MŠ Praha 5 – Smíchov, 
U Santošky 1/1007, obj. U Santošky 178/1 – oprava krovu, výměna oken a oprava fasády - 
PD", společnost PROARCH, s.r.o., se sídlem Jeremenkova 763/88, Podolí, 140 00 Praha 4, 
IČO: 448 47 181 s celkovou nabídkovou cenou ve výši 392.000,- Kč bez DPH, tj. 474.320,- Kč 
vč. DPH 

2. smlouvu o dílo s vybraným účastníkem, společností PROARCH, s.r.o., se sídlem Jeremenkova 
763/88, Podolí, 140 00 Praha 4, IČO: 448 47 181 

3. financování v celkové výši 392.000,- Kč bez DPH, tj. 474.320,- Kč vč. DPH zajištěné z 
podkapitoly 0440, § 3113, položky 5169 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky potřebné k zajištění podpisu smlouvy oběmi smluvními 
stranami 

Zodpovídá: Mgr. Jana Zacharová, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 06.09.2019  

2. vyrozumět oddělení výběrových řízení o podpisu smlouvy  

Zodpovídá: Mgr. Jana Zacharová, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 13.09.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 14 z 61 
31. RMČ, dne 19.08.2019 

 

Městská část Praha 5 
31. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.08.2019  
Číslo usnesení: RMČ/31/955/2019 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5 
 
Podnět na pořízení změny ÚP SÚ HMP zkráceným postupem na pozemcích parc. č. 677 a 
dalších v k. ú. Smíchov, mezi ul. Nádražní a Strakonickou 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Nesouhlasí 

1. s podnětem na pořízení změny ÚP SÚ HMP zkráceným postupem na pozemcích parc. č. 677, 
678, 679, 681/2, 682/1, 682/2, 682/3, 682/13, 682/14, 4990/1 a 5043/1 v k. ú. Smíchov, mezi 
ul. Nádražní a Strakonickou, spočívající ve zrušení stavební uzávěry a úpravě míry využití 
plochy SV-G na SV-I z důvodu řešení tohoto území v rámci pořizované změny Z 2772/00. 

II. Ukládá 

1. předložit podnět na pořízení změny ÚP SÚ HMP zkráceným postupem na pozemcích parc. č. 
677 a dalších v k. ú. Smíchov k projednání Zastupitelstvu MČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Zdeněk Doležal, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 06.09.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 15 z 61 
31. RMČ, dne 19.08.2019 

 

Městská část Praha 5 
31. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.08.2019  
Číslo usnesení: RMČ/31/956/2019 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Bc. Josef Žebera, tajemník 
 
Objednávka č. 0030/KMČ/19 - zajištění bezpečnostních služeb na měsíc září 2019 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. objednávku č. 0030/KMČ/19 na zajištění ostrahy administrativních budov Štefánikova 236/13, 
246/15 a nám. 14 října 1381/4 a převoz hotovosti ve výši 72.378,90 Kč bez DPH, tj. 87.579,00 
Kč vč. DPH 

2. finanční krytí z rozpočtové podkapitoly 0710 § 5311, pol. 5169 - Nákup ostatních služeb ve výši 
72.378,90 Kč bez DPH, tj. 87.579,00 Kč vč. DPH 

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 
 

  



Stránka 16 z 61 
31. RMČ, dne 19.08.2019 

 

Městská část Praha 5 
31. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.08.2019  
Číslo usnesení: RMČ/31/957/2019 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Bc. Josef Žebera, tajemník 
 
Objednávka č. 0031/KMČ/19 - zajištění bezpečnostních služeb na měsíc září 2019 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. objednávku č. 0031/KMČ/19 na zajištění ostrahy parků a veřejného prostranství ve výši 482 
388,00 Kč bez DPH, tj. 583 690,00 Kč včetně DPH 

2. finanční krytí z rozpočtové podkapitoly 0710 § 5311, pol. 5169 - Nákup ostatních služeb ve výši 
482 388,00 Kč bez DPH, tj. 583 690,00 Kč včetně DPH 

 
Poměr hlasování: 7/0/2 
 
 
 

  



Stránka 17 z 61 
31. RMČ, dne 19.08.2019 

 

Městská část Praha 5 
31. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.08.2019  
Číslo usnesení: RMČ/31/958/2019 

 

11. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Pronájem částí pozemků parc. č. 1020/261, parc. č. 1020/263 a parc. č. 1020/265, k. ú. 
Hlubočepy z důvodu prodloužení a revitalizace lodžií bytového domu - finalizace na základě 
zveřejněného záměru 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. pronájem částí pozemků parc. č. 1020/261, parc. č. 1020/263 a parc. č. 1020/265, k. ú. 
Hlubočepy z důvodu prodloužení a revitalizace lodžií bytového domu Renoirova 651/14 a 
652/16, Praha 5, Hlubočepy, na dobu neurčitou za nájemné 7 Kč/m2/rok, to je při rozloze 6 m2 
celkem 42 Kč/rok 

2. smlouvu o nájmu pozemku dle bodu I.1. tohoto usnesení, která tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 6/1/2 
 
 
 

  



Stránka 18 z 61 
31. RMČ, dne 19.08.2019 

 

Městská část Praha 5 
31. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.08.2019  
Číslo usnesení: RMČ/31/959/2019 

 

12. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Uzavření Dohody o provedení změny stavby se společností Dětský klub Barbucha s. r.o., 
podnájemcem prostor sloužících podnikání v budově Ostrovského 11/16, Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření Dohody o  provedení změny stavby - adaptace (zřízení ZTI a VZT, hygienického 
zázemí) části komerčních prostor č. 124, 125, 126 za účelem zřízení provozu dětského 
klubu,  umístěných v 1. NP budovy Ostrovského 11/16, Praha 5, se společností Dětský klub 
Barbucha s. r. o., IČO 047 15 951 

2. znění Dohody o provedení změny stavby, která tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 19 z 61 
31. RMČ, dne 19.08.2019 

 

Městská část Praha 5 
31. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.08.2019  
Číslo usnesení: RMČ/31/960/2019 

 

13. bod programu 
Předkladatel: Bc. Josef Žebera, tajemník 
 
Zpráva pověřence pro ochranu osobních údajů za 1. pololetí 2019 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. Zprávu pověřence pro ochranu osobních údajů za 1. pololetí 2019 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 20 z 61 
31. RMČ, dne 19.08.2019 

 

Městská část Praha 5 
31. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.08.2019  
Číslo usnesení: RMČ/31/961/2019 

 

14. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, 1. místostarostka MČ Praha 5 
 
Změna závazného ukazatele odpisy pro rok 2019 - Základní škola Praha 5 - Smíchov, 
Podbělohorská 26/720 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. změnu závazného ukazatele - odpisy dlouhodobého majetku pro rok 2019 
z původních 20,0 tis. Kč na částku 91,0 tis. Kč při zachování celkové výše schváleného 
neinvestičního příspěvku na rok 2019 

II. Ukládá 

1. informovat vedení školy o změně závazného ukazatele - odpisy dlouhodobého majetku v ZŠ 
pro rok 2019 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 23.08.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 21 z 61 
31. RMČ, dne 19.08.2019 

 

Městská část Praha 5 
31. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.08.2019  
Číslo usnesení: RMČ/31/962/2019 

 

15. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Pronájem kancelářských prostor ve 2.NP administrativní budovy v areálu Klikatá 1238/90c, 
Praha 5, na základě vyvěšeného záměru 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. pronájem kanceláře č.201, o celkové výměře 9,2m2, umístěné ve 2.NP administrativní budovy 
bez č. p., která je součástí pozemku parc. č. 1512/3, k. ú. Košíře v  areálu Klikatá 1238/90c, 
Praha 5, za nabídnuté nájemné ve výši 1.510 Kč/m2/rok, tj. 1.157,70 kč/měsíc bez DPH 
a služeb, za účelem využití jako sklad, na dobu neurčitou, žadateli: Jan Rožumberský, IČO 
06879284 

2. pronájem kanceláří č. 202+203+205 (funkčně propojeného celku), 
o celkové výměře 50,92m2, umístěných ve 2.NP administrativní budovy bez 
č. p., která je součástí pozemku parc. č. 1512/3, k. ú. Košíře v  areálu Klikatá 1238/90c, Praha 
5, za nabídnuté nájemné ve výši 1.510 Kč/m2/rok, tj. 6.407,40 Kč/měsíc bez DPH a služeb, za 
účelem provozování konzultační činnosti, na dobu neurčitou, žadateli: Jan Rožumberský, IČO 
06879284 

3. znění Smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání - kanceláře č. 201,202,203 a 205 v 
administrativní budově areálu Klikatá 1238/90c, Praha 5, která tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 22 z 61 
31. RMČ, dne 19.08.2019 

 

Městská část Praha 5 
31. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.08.2019  
Číslo usnesení: RMČ/31/963/2019 

 

16. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 0011/0/OMI/19 uzavřené s firmou ACG - Real, s. r. o. ze 
dne 26. 4. 2019 na akci:" Snížení energetické náročnosti MŠ Nad Palatou"  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 0011/0/OMI/19 uzavřené dne 26. 4. 2019 s firmou ACG - 
Real, s. r. o., IČO 270 94 359 

2. snížení ceny díla ve výši 103 300,04 Kč bez DPH, tj. 124 993,05 Kč vč. DPH 
z celkové ceny uvedené ve smlouvě o dílo č. 0011/0/OMI/19 ze dne 26. 4. 2019 

II. Ukládá 

1. předat dodatek č.2 k podpisu statutárnímu zástupci 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru majetku a investic  

Termín plnění: 30.08.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 23 z 61 
31. RMČ, dne 19.08.2019 

 

Městská část Praha 5 
31. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.08.2019  
Číslo usnesení: RMČ/31/964/2019 

 

17. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 0012/0/OMI/19 uzavřené s firmou ACG - Real, s. r. o. ze 
dne 26. 4. 2019  
na akci: "Snížení energetické náročnosti MŠ Lohniského č. p. 830" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 0012/0/OMI/19 ve znění dodatku č.1 s firmou ACG - Real, s. 
r. o., IČO 270 94 359 

2. snížení ceny díla ve výši 572 790,17 Kč bez DPH, tj. 693 076,11 Kč vč. DPH z celkové ceny 
uvedené ve smlouvě o dílo č. 0012/0/OMI/19 ve znění dodatku č.1  

II. Ukládá 

1. předat dodatek č.2 k podpisu statutárnímu zástupci 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru majetku a investic  

Termín plnění: 23.08.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 24 z 61 
31. RMČ, dne 19.08.2019 

 

Městská část Praha 5 
31. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.08.2019  
Číslo usnesení: RMČ/31/965/2019 

 

18. bod programu 
Předkladatel: Ing. Petr Bervid MBA, místostarosta MČ Praha 5 
 
Přehled veřejných zakázek zadaných RNDr. Danielem Mazurem Ph.D., starostou a Mgr. 
Renátou Zajíčkovou, 1. místostarostkou 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. objednávky a smlouvy podepsané RNDr. Danielem Mazurem Ph.D., starostou 
a Mgr. Renátou Zajíčkovou, 1. místostarostkou, za období od 21. 06. 2019  
do 31. 07. 2019 dle přílohy č. 1. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 25 z 61 
31. RMČ, dne 19.08.2019 

 

Městská část Praha 5 
31. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.08.2019  
Číslo usnesení: RMČ/31/966/2019 

 

19. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Záměr prodeje nebytového prostoru 434/904 a záměr prodeje pozemku parc.č. 118/2 k.ú. 
Smíchov  nájemci nebytového prostoru a vlastníkům stavby stojící na pozemku parc.č. 
118/2 k.ú. Smíchov  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. se záměrem prodeje nebytového prostoru č. 434/904 včetně podílu na společných částech 
domu č.p. 434 a pozemku parc.č. 118/1 vše k.ú. Smíchov na adrese Malátova 11, Praha 
5 vymezeného prohlášením vlastníka o velikosti 36,2 m2 se spoluvlastnickým podílem o 
velikosti id. 362/7605 a se záměrem prodeje pozemku parc.č. 118/2 v k.ú. Smíchov 
zastavěného budovou č.p. 3334  za celkovou cenu dle znaleckého posudku č. 5410-240/18 tj. 
1 670 000 Kč nájemci nebytového prostoru a spoluvlastníkům stavby č.p. 
3334 ???????????????????????????????????????????????????????????????????????
?????????????????????????????????? 

II. Ukládá 

1. zveřejnit záměr prodeje nebytového prostoru č. 434/904 včetně podílu na společných částech 
domu č.p. 434 a pozemku parc.č. 118/1 vše k.ú. Smíchov 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Justová, vedoucí Odboru bytů a privatizace  

Termín plnění: 30.08.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 26 z 61 
31. RMČ, dne 19.08.2019 

 

Městská část Praha 5 
31. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.08.2019  
Číslo usnesení: RMČ/31/967/2019 

 

20. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, 1. místostarostka MČ Praha 5 
 
Smlouva o spolupráci při zajištění dostupnosti předškolního vzdělávání se Soukromou 
mateřskou školou "Korálek", spol. s r. o.  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. smlouvu o spolupráci při zajištění dostupnosti předškolního vzdělávání se Soukromou 
mateřskou školou "Korálek", spol. s r. o. na dobu určitou od 1. 9. 2019 do 30. 6. 2020 

2. finanční krytí ve výši 100. 000 Kč z podkapitoly 0440 školství, § 3111, položka 5169 ostatní 
služby. Finanční krytí v roce 2019 bude zajištěno převodem finančních prostředků ve výši 
30.000,- Kč  v rámci podkapotily 0440 z § 3113 pol. 5331 na § 3111 pol. 5169. V roce 2020 
bude částka ve výši 70.000,-  Kč financována ze schváleného rozpočtu roku 2020 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis Smlouvy o spolupráci při zajištění dostupnosti předškolního vzdělávání 

Zodpovídá: Mgr. Jana Zacharová, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 31.08.2019  

2. zajistit provedení rozpočtového opatření 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 31.08.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 27 z 61 
31. RMČ, dne 19.08.2019 

 

Městská část Praha 5 
31. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.08.2019  
Číslo usnesení: RMČ/31/968/2019 

 

21. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, 1. místostarostka MČ Praha 5 
 
Žádost Střední školy, Základní školy a mateřské školy pro sluchově postižené o souhlasné 
stanovisko obce k navýšení počtu žáků základní školy 
 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. souhlasné stanovisko k navýšení počtu žáků základní školy na cílovou kapacitu 85 žáků 
(aktuální kapacita je 75 žáků) Střední školy, Základní školy a mateřské školy pro sluchově 
postižené, Výmolova 169, Praha 5,  za účelem zápisu zvýšeného počtu žáků do rejstříku škol a 
školských zařízení 

II. Ukládá 

1. informovat ředitelku Střední školy,  Základní školy a Mateřské školy pro sluchově postižené, 
Výmolova 169, Praha 5 o usnesení RMČ Praha 5 dle bodu I.1. 

Zodpovídá: Mgr. Jana Zacharová, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 30.08.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 28 z 61 
31. RMČ, dne 19.08.2019 

 

Městská část Praha 5 
31. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.08.2019  
Číslo usnesení: RMČ/31/969/2019 

 

22. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, 1. místostarostka MČ Praha 5 
 
Dodatek ke zřizovací listině příspěvkové organizace Tyršova základní škola a mateřská 
škola Praha 5 - Jinonice, U Tyršovy školy 1/430 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s dodatkem č. 6 ke zřizovací listině  č. 27/0/OŠK/2006 příspěvkové organizace Tyršova 
základní škola a mateřská škola Praha 5 - Jinonice, U Tyršovy školy 1/430 

II. Ukládá 

1. předložit dodatek č. 6 ke zřizovací listině  č. 27/0/OŠK/2006 příspěvkové organizace Tyršova 
základní škola a mateřská škola Praha 5 - Jinonice, U Tyršovy školy 1/430 do Zastupitelstva 
MČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Jana Zacharová, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 30.09.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 29 z 61 
31. RMČ, dne 19.08.2019 

 

Městská část Praha 5 
31. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.08.2019  
Číslo usnesení: RMČ/31/970/2019 

 

23. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Dohoda o provedení stavebních úprav - nebytová jednotka - Štefánikova 249/30 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření Dohody o  provedení změny stavby - výměna stávající neotevírací (pevné) výlohy 
nebytového jednotky v přízemí budovy Štefánikova 249/30, Praha 5 - Smíchov za výlohu s 
možností otevírání, s nájemcem tohoto prostoru: Na Celné 439/11, s.r.o., IČO 28249216 (dále 
jen "nájemce"). V případě ukončení nájmu předmětné nebytové jednotky budou společné 
prostory dotčené budovy zasažené stavebními úpravami uvedeny do původního stavu jménem 
i nákladem nájemce. Na nákladech spojených s uvedením do původního stavu se Společenství 
vlastníků Štefánikova 249, Praha 5, IČO 03505642 nebude v jakékoli výši podílet. 

2. Dohoda dle bodu I. 1. tohoto usnesení, která tvoří přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 30 z 61 
31. RMČ, dne 19.08.2019 

 

Městská část Praha 5 
31. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.08.2019  
Číslo usnesení: RMČ/31/971/2019 

 

24. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Uplatnění nároku na vydání bezdůvodného obohacení za neoprávněné užívání části budovy 
(tesko) bez č. p., která je součástí pozemku parc. č. 465/6 a 467/5, k. ú. Hlubočepy, v areálu 
Pod Žvahovem 463, Praha 5  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uplatnění nároku na vydání bezdůvodného obohacení ve výši 13.814 Kč (dle vzorce 105,44 m2 
x 175 Kč/m2/rok), vzniklé za neoprávněné užívání části budovy (tesco) bez č. p., která je 
součástí pozemku parc. č. 465/6 a 467/5, k. ú. Hlubočepy, v areálu Pod Žvahovem 463, Praha 
5, společností Taneční centrum Praha - konzervatoř, zapsaný ústav, zkráceně Taneční 
centrum Praha - konzervatoř, z. ú., IČO 251 06 121, za období od 01.11.2018 do 31.7.2019 

2. výzvu k úhradě bezdůvodného obohacení dle bodu I.1. tohoto usnesení RMČ, která tvoří 
přílohu tohoto materiálu 

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 
 

  



Stránka 31 z 61 
31. RMČ, dne 19.08.2019 

 

Městská část Praha 5 
31. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.08.2019  
Číslo usnesení: RMČ/31/972/2019 

 

25. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Dodatek ke Smlouvě o financování projektu v rámci Operačního programu Praha - pól růstu  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. dodatek ke Smlouvě o financování projektu v rámci Operačního programu Praha - pól růstu č. 
0008/1/OLEG/17 

II. Ukládá 

1. zajistit podepsání dodatku oběma smluvními stranami 

Zodpovídá: JUDr. Peter Klein MPA, vedoucí Odboru legislativního a právního  

Termín plnění: 21.08.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 32 z 61 
31. RMČ, dne 19.08.2019 

 

Městská část Praha 5 
31. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.08.2019  
Číslo usnesení: RMČ/31/973/2019 

 

26. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, 1. místostarostka MČ Praha 5 
 
Platové výměry ředitelů dvou základních škol zřizovaných MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. platové výměry dvěma ředitelům základních škol zřizovaných MČ Praha 5 (neveřejná příloha) s 
platností od 1. 9. 2019 v souladu s platnými právními předpisy a s "Pravidly pro stanovení 
platových náležitostí ředitelům základních a mateřských škol zřizovaných MČ Praha 5" 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 33 z 61 
31. RMČ, dne 19.08.2019 

 

Městská část Praha 5 
31. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.08.2019  
Číslo usnesení: RMČ/31/974/2019 

 

27. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Nebytová jednotka - Nádražní 29/21, Praha 5 - změna konceptu restauračního zařízení 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Ruší 

1. bod I. 1. usnesení Rady městské části Praha 5 č. 28/803/2019 ze dne 08.07.2019 

II. Schvaluje 

1. změnu konceptu restauračního zařízení v nebytové jednotce č. 902 v nemovitosti Nádražní 
29/21, Praha 5 - Smíchov, kterou provozuje společnost H.B.B. International Food s.r.o. IČO 
07184085 (dále jen "nájemce") na provozovnu restaurace Sámoška s českou kuchyní za 
podmínky doložení projektové dokumentace ke schválení pronajímateli před zahájením 
stavebních úprav.  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 34 z 61 
31. RMČ, dne 19.08.2019 

 

Městská část Praha 5 
31. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.08.2019  
Číslo usnesení: RMČ/31/975/2019 

 

28. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, 1. místostarostka MČ Praha 5 
 
Pronájem bytu v příspěvkové organizaci Mateřská škola, Praha 5 - Barrandov, Kurandové 
669 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. pronájem bytu v příspěvkové organizaci Mateřská škola, Praha 5 - Barrandov, Kurandové 669, 
paní ???????????????? v souladu se Smlouvou o výpůjčce č. 34/0/OŠK/2006 ze dne 30. 1. 
2006 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 35 z 61 
31. RMČ, dne 19.08.2019 

 

Městská část Praha 5 
31. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.08.2019  
Číslo usnesení: RMČ/31/976/2019 

 

29. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, 1. místostarostka MČ Praha 5 
 
Poskytnutí předchozího souhlasu k přijetí účelově určeného finančního daru ve výši 
1.350.000 Kč příspěvkové organizaci Základní škola waldorfská, Praha 5 - Jinonice, 
Butovická 228/9 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s přijetím účelově určeného finančního daru ve výši 1.350.000 Kč příspěvkovou organizací 
Základní škola waldorfská , Praha 5 - Jinonice, Butovická 228/9, 
od Spolku pro založení Waldorfské školy v Praze, na posílení objemu mzdových prostředků 
včetně zákonných odvodů, na náklady na materiál a vybavení pro výuku a náklady na 
zkvalitnění prostor školy 

II. Ukládá 

1. předložit Zastupitelstvu městské části Praha 5 žádost příspěvkové organizace Základní škola 
waldorfská, Praha 5 - Jinonice, Butovická 228/9, o poskytnutí předchozího souhlasu k přijetí 
finančního daru ve výši 1.350.000 Kč, od Spolku 
pro založení waldorfské školy v Praze 

Zodpovídá: Mgr. Jana Zacharová, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 17.09.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 36 z 61 
31. RMČ, dne 19.08.2019 

 

Městská část Praha 5 
31. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.08.2019  
Číslo usnesení: RMČ/31/977/2019 

 

30. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, 1. místostarostka MČ Praha 5 
 
Vyhlášení konkurzního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ky příspěvkové organizace 
Mateřská škola, Praha 5 - Hlubočepy, Hlubočepská 90 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. vyhlášení konkurzního řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ky příspěvkové organizace 
Mateřská škola, Praha 5 - Hlubočepy, Hlubočepská 90/40, IČO 70 107 581 

2. oznámení vyhlášení konkurzního řízení v souladu s vyhláškou MŠMT č. 54/2005 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, na úřední desce a www stránkách MČ Praha 5, formou inzerátu v 
Učitelských novinách a na www stránkách Učitelských novin, 
v měsíčníku MČ Praha 5 a dále bude zasláno na odbory školství městských částí 
v Praze a všechny základní a mateřské školy zřizované MČ Praha 5 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 37 z 61 
31. RMČ, dne 19.08.2019 

 

Městská část Praha 5 
31. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.08.2019  
Číslo usnesení: RMČ/31/978/2019 

 

31. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Slabý, místostarosta MČ Praha 5 
 
Návrh na schválení harmonogramu prací dle rámcové smlouvy 0025/0/OSP/17  o zajištění 
údržby zeleně a úklidových prací na území MČ Praha 5 na měsíc září 2019 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. soupis prací na období měsíce září 2019 za celkovou částku 6. 169 765,91 Kč včetně DPH 

2. prováděcí objednávku č. 8/2019 - údržba zeleně a úklidové práce na území MČ Praha 5 na 
období září 2019 

3. denní plán prací na období září 2019 

4. finanční krytí, které  je zajištěno ze schváleného rozpočtu OSP pro rok 2019  
z podkap. 0241, § 3421, § 3723, § 3729, § 3745. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 38 z 61 
31. RMČ, dne 19.08.2019 

 

Městská část Praha 5 
31. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.08.2019  
Číslo usnesení: RMČ/31/979/2019 

 

32. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Žádost o přechod nájmu bytu 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Neschvaluje 

1. uzavření smlouvy o nájmu bytu 0+1, snížené kvality na adrese ?????????????, Praha 5, k.ú. 
Smíchov, s ??????????????????, bytem na uvedené adrese, na dobu určitou do 13.1.2021 s 
platností ode dne podpisu a s účinností od 14.1.2019 za nájemné ve výši 103,44 Kč/m2/měs. 
do 30.6.2019 a za nájemné ve výši 108,26 Kč/m2/měs. od 1.7.2019 na základě žádosti 
?????????????????o přechod nájmu bytu po zemřelé matce ????????????????pro 
nesplnění zákonných podmínek pro přechod nájmu 

II. Schvaluje 

1. podání výpovědi z nájmu bytu bez uvedení důvodu s dvouměsíční výpovědní dobou všem 
ustanoveným dědicům po zemřelé ????????????????, naposledy trvale bytem na adrese 
?????????????, Praha 5, k.ú. Smíchov dle ust. § 2283 odst. 1 zák. č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 39 z 61 
31. RMČ, dne 19.08.2019 

 

Městská část Praha 5 
31. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.08.2019  
Číslo usnesení: RMČ/31/980/2019 

 

33. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Žádost FK Zlíchov 1914, z.s. o udělení souhlasu MČ Praha 5, jako vlastníka pozemku 
parc.č. 1319/1 a parc.č. 1319/2 v k. ú. Hlubočepy, s výstavbou tréninkového hřiště 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1.  s výstavbou tréninkového hřiště o rozměrech 20m x 40m na pozemcích parc.č. 1319/1 a 
parc.č. 1319/2 v k.ú. Hlubočepy, svěřená správa MČ Praha 5 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 40 z 61 
31. RMČ, dne 19.08.2019 

 

Městská část Praha 5 
31. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.08.2019  
Číslo usnesení: RMČ/31/981/2019 

 

34. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 0038/0/OMI/18 uzavřené s firmou UNIT architekti, s.r.o. ze 
dne 12. 10. 2018 na akci: „Bydlení pro seniory Poštovka" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 0038/0/OMI/18 uzavřené s firmou UNIT architekti, s.r.o. ze 
dne 12. 10. 2018 na akci: „Bydlení pro seniory Poštovka" 

2. navýšení ceny díla ve výši 54 000 Kč bez DPH, resp. o 65 340 Kč vč. DPH 
z celkové ceny uvedené ve smlouvě o dílo č. 0038/0/OMI/18 ze dne 12. 10. 2018 

3. finanční krytí z podk. 0813, § 3612, pol. 6121, ORG 130178 

II. Ukládá 

1. předat dodatek č.1 k podpisu statutárnímu zástupci. 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru majetku a investic  

Termín plnění: 26.08.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 41 z 61 
31. RMČ, dne 19.08.2019 

 

Městská část Praha 5 
31. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.08.2019  
Číslo usnesení: RMČ/31/982/2019 

 

35. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Udělení povolení parkovaní na vyhrazených parkovacích stání v areálu Pod Žvahovem 463, 
Praha 5  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. udělení povolení parkování na 8 parkovacích stání s označením "S povolením 
MČ P5", vymezených v zákresu, který tvoří přílohu tohoto materiálu, pro společnost Danilo 
Česal - Restaurátorská huť Dantik, IČO 153 15 118, nájemce části areálu 
Pod Žvahovem 463, Praha 5, na dobu určitou do 30. 6. 2020 

2. udělení povolení parkování na 18 parkovacích stání s označením "S povolením 
MČ P5", vymezených v zákresu, který tvoří přílohu tohoto materiálu, pro ZŠ Praha 5 - 
Hlubočepy, Pod Žvahovem 463, IČO 069 19 448,  v areálu Pod Žvahovem 463, Praha 5 na 
dobu určitou do 30. 6. 2020 

3. udělení povolení parkování na 1 parkovacím stání s označením "S povolením 
MČ P5", vymezených v zákresu, který tvoří přílohu tohoto materiálu, pro společnost AUSTIS 
správa s. r. o., IČO 275 73 974, z důvodu výkonu správy v areálu 
Pod Žvahovem 463, Praha 5 na dobu určitou do 30. 6. 2020 

 
Poměr hlasování: 8/1/0 
 
 
 

  



Stránka 42 z 61 
31. RMČ, dne 19.08.2019 

 

Městská část Praha 5 
31. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.08.2019  
Číslo usnesení: RMČ/31/983/2019 

 

36. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Žádost společnosti Kulturní a rodinné centrum Barrandov z.s., o vyslovení souhlasu s 
podnájmem v objektu Záhorského 886/4  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Souhlasí 

1. s uzavřením podnájemní smlouvy (místnost č. 2.33) mezi Kulturním a rodinným centrem 
Barrandov z. s., IČO 638 32 411, nájemce budovy Záhorského 886/4 a společností MIA FILM 
s.r.o., IČO 290 46 106, za účelem nácviku středověkých soubojů, na dobu od 20.8. do 
23.8.2019 a od 26.8. do 30.8.2019 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 43 z 61 
31. RMČ, dne 19.08.2019 

 

Městská část Praha 5 
31. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.08.2019  
Číslo usnesení: RMČ/31/984/2019 

 

37. bod programu 
Předkladatel: Bc. Martin Slabý, místostarosta MČ Praha 5 
 
Záštita místostarosty MČ Praha 5, Bc. M. Slabého nad akcí "Sabor Latino Praha" pořádanou 
ve dnech 17. 9.  až 19. 9. 2019  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. záštitu místostarosty MČ Praha 5,  Bc. M. Slabého nad akcí "Sabor Latino Praha" pořádanou 
ve dnech 17. 9.  až 19. 9. 2019 na pěší zóně Anděl. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 44 z 61 
31. RMČ, dne 19.08.2019 

 

Městská část Praha 5 
31. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.08.2019  
Číslo usnesení: RMČ/31/985/2019 

 

38. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, 1. místostarostka MČ Praha 5 
 
Obědy do škol - aktualizace pravidel 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. změny v dokumentu "Pravidla pro využívání účelových neinvestičních příspěvků na stravování 
dětí" dle přílohy. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 45 z 61 
31. RMČ, dne 19.08.2019 

 

Městská část Praha 5 
31. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.08.2019  
Číslo usnesení: RMČ/31/986/2019 

 

39. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Souhlasné stanovisko k doplnění Veřejného osvětlení ul. Na Pavím vrchu, pro  investora 
Magistrát hlavního města Prahy, zastoupené společností NTL Forensics a.s. 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. Souhlas s realizací stavby "Doplnění veřejného osvětlení ul.Na Pavím vrchu, Praha 5 - 
Smíchov" na pozemku parc.č. 1487/1, k.ú. Smíchov ve svěřené správě MČ Praha 5 pro NTL 
Forensics a.s., se sídlem Pod Pekárnami 161/7, Praha 9, IČO 27771831  

2. Plnou moc k zastupování vlastníka nemovitosti při projednání obnovy památkově chráněné 
věci v hlavním městě Praze s příslušným orgánem státní památkové péče 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 46 z 61 
31. RMČ, dne 19.08.2019 

 

Městská část Praha 5 
31. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.08.2019  
Číslo usnesení: RMČ/31/987/2019 

 

40. bod programu 
Předkladatel: Ing. Petr Bervid MBA, místostarosta MČ Praha 5 
 
Přehled rozpočtových opatření  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. rozpočtová opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 1 - přesun rozpočtových prostředků 
(objem rozpočtu se nemění), provedená v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno a) a to: 

RO 29092 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 500 tis.Kč Odboru školství 

RO 29094- přesun finančních prostředků v celkovém objemu 798,7 tis.Kč, z toho Odboru 
legislativnímu 520,1 tis.Kč, Odboru sociální problematiky a prevence kriminality 110,6 tis.Kč a 
Odboru Kancelář tajemníka 168 tis.Kč 

RO 29095 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 634,6 tis.Kč Odboru majetku a 
investic 

RO 29096 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 7 tis.Kč Odboru Kancelář 
starosty 

2. rozpočtové opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 2 - zvýšení celkového objemu rozpočtu, 
provedené v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno b) a to: 

RO 2080 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 434 tis.Kč Odboru školství 

3. rozpočtové opatření dle rozpisu uvedeného v příloze č. 3 - snížení celkového objemu rozpočtu, 
provedené v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, v platném znění, § 16, odst. 3, písmeno b) a to: 

RO 29093 - snížení finančních prostředků v celkovém objemu 1.960 tis.Kč Odboru 
ekonomickému   

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 47 z 61 
31. RMČ, dne 19.08.2019 

 

Městská část Praha 5 
31. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.08.2019  
Číslo usnesení: RMČ/31/988/2019 

 

41. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Renáta Zajíčková, 1. místostarostka MČ Praha 5 
 
Demografický vývoj školství v MČ Praha 5 a jeho střednědobá projekce do roku 2023 - 
základní školy 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. předložený materiál týkající se "Demografického vývoje školství v MČ Praha 5 a jeho 
střednědobé projekce do roku 2023 - základní školy". 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 48 z 61 
31. RMČ, dne 19.08.2019 

 

Městská část Praha 5 
31. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.08.2019  
Číslo usnesení: RMČ/31/989/2019 

 

42. bod programu 
Předkladatel: RNDr. Daniel Mazur Ph.D., starosta MČ Praha 5 
 
Individuální dotace na akci "Dětský sportovní den Prahy 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace pro Sportovní Akademii Praha, z.s., IČO: 061 29 
617, se sídlem Wassermannova 1041/36, Hlubočepy, 152 00 Praha 5. 

2. finanční krytí v celkové výši 30 000 Kč, které bude hrazeno ze schváleného rozpočtu pro rok 
2019, z podkapitoly 0437, § 3419 - tělovýchovná činnost, úpravou rozpisu rozpočtu z položky 
5229 - ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím na položku 5222 - 
neinvestiční transfery spolkům. 

3. záštitu starosty RNDr. Daniela Mazura, Ph.D. při akci "Dětský sportovní den Prahy 5", která se 
uskuteční 6. 9. 2019 na UMT v areálu ZŠ Chaplinovo náměstí. 

II. Ukládá 

1. provést úpravu rozpisu rozpočtu dle bodu I., čl. 2. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 21.08.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 49 z 61 
31. RMČ, dne 19.08.2019 

 

Městská část Praha 5 
31. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.08.2019  
Číslo usnesení: RMČ/31/990/2019 

 

43. bod programu 
Předkladatel: RNDr. Daniel Mazur Ph.D., starosta MČ Praha 5 
 
Individuální dotace na akci "Parkourový víkend na Smíchovské pláži" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace pro Racek 2017 z.s., IČO: 228 39 542, se sídlem 
Západní 414/2, Střešovice, 162 00 Praha. 

2. finanční krytí v celkové výši 30 000 Kč, které bude hrazeno ze schváleného rozpočtu pro rok 
2019, z podkapitoly 0437, § 3419 - tělovýchovná činnost, úpravou rozpisu rozpočtu z položky 
5229 - ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím na položku 5222 - 
neinvestiční transfery spolkům. 

3. záštitu starosty RNDr. Daniela Mazura, Ph.D. při akci "Parkourový víkend na Smíchovské 
pláži", která se uskuteční 7. - 8. 9. 2019 na Hořejším nábřeží. 

II. Ukládá 

1. provést úpravu rozpisu rozpočtu dle bodu I., čl. 2. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 21.08.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 50 z 61 
31. RMČ, dne 19.08.2019 

 

Městská část Praha 5 
31. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.08.2019  
Číslo usnesení: RMČ/31/991/2019 

 

44. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Žádosti o prodloužení nájemní smlouvy 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření dodatku č.2 ke smlouvě o nájmu bytu 1+kk standardní kvality, na 
adrese ???????????????, Praha 5, k. ú. Košíře, s ??????????????????, bytem na uvedené 
adrese, na dobu určitou do 30.11.2022, s platností od data podpisu a s účinností od 
25.11.2019, za nájemné ve výši 126,30 Kč/m2/měs. do 31.12.2019 a od 1.1.2020 za nájemné 
ve výši 142.80 Kč/m2/měs. 

2. uzavření smlouvy o nájmu bytu 3+1 standardní kvality, na adrese 
????????????????????????, Praha 5, k. ú. Smíchov, s ???????????????, bytem na 
uvedené adrese, na dobu určitou do 31.7.2020, s platností od data podpisu a s účinností od 
1.8.2019, za nájemné ve výši 172,29 Kč/m2/měs. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 51 z 61 
31. RMČ, dne 19.08.2019 

 

Městská část Praha 5 
31. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.08.2019  
Číslo usnesení: RMČ/31/992/2019 

 

45. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Smlouva o výpůjčce pozemku s TSK, a.s. a udělení záštity nad akcí "SLOVENSKÉ DNI V 
PRAHE - oslávme spoločne 30 rokov slobody" konanou ve dnech 25. - 26. 9. 2019  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. smlouvu o výpůjčce se společností TSK, a.s. na pěší zónu Anděl na akci pořádanou ve dnech 
25. - 26. 9. 2019 s názvem "SLOVENSKÉ DNI V PRAHE - oslávme spoločne 30 rokov 
slobody" 

2. záštitu starosty RNDr. Daniela Mazura, Ph.D. a radního Ing. Štěpáne Rattaye nad touto akcí s 
názvem "SLOVENSKÉ DNI V PRAHE - oslávme spoločne 30 rokov slobody".  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 52 z 61 
31. RMČ, dne 19.08.2019 

 

Městská část Praha 5 
31. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.08.2019  
Číslo usnesení: RMČ/31/993/2019 

 

46. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Návrh na uzavření dohody o skončení nájmu bytu a návrh na uzavření nové smlouvy o 
nájmu bytu   
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. uzavření dohody o skončení nájmu bytu 2+1, standardní kvality, č. 3 (ev. č. 3) ve 4. NP domu 
na adrese ???????????????, Praha 5, k. ú. Smíchov, s 
?????????????????????????????????????????????, bytem na uvedené adrese, ke dni 
15.9.2019, dle schváleného vzoru 

2. uzavření nové smlouvy o nájmu bytu 1+1, standardní kvality, č. 4 (ev. č. 4) ve 2. NP domu na 
adrese ?????????????, Praha 5, k. ú. Smíchov, s 
?????????????????????????????????????????????, bytem na adrese ???????????????, 
Praha 5, k. ú. Smíchov, na dobu neurčitou, s platností od data podpisu a účinností od 
16.9.2019 za nájemné ve výši 126,30 Kč/m2/měs. do 31.12.2019 a od 1.1.2020 za nájemné ve 
výši 142,80 Kč/m2/měs. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 53 z 61 
31. RMČ, dne 19.08.2019 

 

Městská část Praha 5 
31. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.08.2019  
Číslo usnesení: RMČ/31/994/2019 

 

47. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Smlouva o zprostředkování pojištění, správě pojištění a poradenské činnosti  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. návrh Smlouvy o zprostředkování pojištění, správě pojištění a poradenské činnosti a plnou moc 
na zastupování MČ Praha 5 společností HV Group, s.r.o., se sídlem Kolínská 16, Praha 3, 
PSČ 130 00, IČO: 272 55 999. 

2. Plnou moc na zastupování MČ Praha 5 společností HV Group, s.r.o., se sídlem Kolínská 16, 
Praha 3, PSČ 130 00, IČO: 272 55 999  

3. přehled vybraného souboru nemovitého majetku dle přílohy č. 1  

4. přehled vybraného souboru movitého majetku dle přílohy č. 2 

 
Poměr hlasování: 7/0/2 
 
 
 

  



Stránka 54 z 61 
31. RMČ, dne 19.08.2019 

 

Městská část Praha 5 
31. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.08.2019  
Číslo usnesení: RMČ/31/995/2019 

 

48. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Žádost Centra sociální a ošetřovatelské pomoci Praha 5 o účelovou dotaci z rozpočtu hl. 
města Prahy pro poskytovatele sociálních služeb pro rok 2019 - II. kolo 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Bere na vědomí 

1. žádost Centra sociální a ošetřovatelské pomoci Praha 5 o účelovou dotaci z rozpočtu hl. města 
Prahy pro poskytovatele sociálních služeb pro rok 2019 - II. kolo 

II. Ukládá 

1. seznámit ředitelku CSOP, p. o. s usnesením rady 

Zodpovídá: Mgr. Iva Pokorná, vedoucí Odboru sociální problematiky a prevence kriminality  

Termín plnění: 06.09.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 55 z 61 
31. RMČ, dne 19.08.2019 

 

Městská část Praha 5 
31. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.08.2019  
Číslo usnesení: RMČ/31/996/2019 

 

49. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Finanční příspěvek Sdružení válečných veteránů ČR na vzpomínkovou a pietní akci "Den 
válečných veteránů a obětí válek"  
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. darovací smlouvu mezi MČ Praha 5 a Sdružením válečných veteránů ČR, Sokolská 33, P. O. 
BOX 64, Praha 2, IČO 452 51 801 

2. finanční krytí ve výši 39.000 Kč bude zajištěno z podkap. 0539, § 4399 (Ostatní záležitosti soc. 
a pol. zaměstnanosti), pol. 5222 (Neinvestiční transfery občanským sdružením) po přesunu z § 
4399 (Ostatní záležitosti sociálních věcí a politiky zaměstnanosti), pol. 5229 (Ostatní 
neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím) - nevyčerpané dotace 

3. záštitu JUDr. Petra Lachnita, člena Rady MČ Praha 5, nad vzpomínkovou a pietní akcí "Den 
válečných veteránů a obětí válek" 

4. zajistit úpravu rozpisu rozpočtu dle bodu I.2 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 10.08.2018  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 56 z 61 
31. RMČ, dne 19.08.2019 

 

Městská část Praha 5 
31. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.08.2019  
Číslo usnesení: RMČ/31/997/2019 

 

50. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, radní MČ Praha 5 
 
Poskytnutí individuální dotace MČ Praha 5 spolku ALTÁN ART na rok 2019 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. poskytnutí individuální dotace spolku ALTÁN ART na provoz, zejména na úhradu pronájmu 
prostor ateliéru a depozitáře obrazů ve výši 20.000 Kč 

2. financování  individuální dotace ve výši 20.000 Kč bude zajištěno v rámci podkapitoly 0539, § 
4399 (Ostatní záležitosti sociálních věcí a politiky zaměstnanosti), pol. 5222 (Neinvestiční 
transfery spolkům) po finančním přesunu z § 4399 (Ostatní záležitosti sociálních věcí a politiky 
zaměstnanosti), pol. 5229 Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím) 
- nevyčerpané dotace 

3. Veřejnoprávní smlouvu, která je přílohou 

II. Ukládá 

1. zajistit úpravu rozpisu rozpočtu 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 30.09.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 57 z 61 
31. RMČ, dne 19.08.2019 

 

Městská část Praha 5 
31. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.08.2019  
Číslo usnesení: RMČ/31/998/2019 

 

51. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Služební cesta do partnerského města Arad (Rumunsko) ve dnech 20. - 23. 8. 2019 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. služební cestu do partnerského města Arad, Rumunsko ve dnech 20. - 23. 8. 2019 ve 
složení: Ing. Štěpán Rattay – radní MČ Praha 5, Ing. Jan Panenka – radní MČ Praha 5, Mgr. 
Karolína Ciml Preislerová – vedoucí oddělení občanské společnosti, podpory podnikání a 
zahraničních styků (Ing. Erika Ortmannová – odd. podpory podnikání a zahr. styků), Ing. 
Tereza Vovesová – Oddělení sekretariátu kanceláře starosty. 

2. úhradu nákladů v celkové maximální výši 24.494,- Kč následovně:  

Cestovní výdaje pro zastupitele budou hrazeny z kapitoly 0926, § 6112, položka 5173 
(cestovné stravné, pitné) v maximální výši 7.247,- Kč a z kapitoly 0926, § 6112,  položka 5179 
(dálniční známky) v předpokládané výši 1.400,- Kč. 

Cestovní výdaje pro zaměstnance budou hrazeny: z podkapitoly 0926, § 6171, položka 5173 
(cestovné stravné, pitné) v maximální výši 7.247,- Kč. 

Pohonné hmoty v předpokládané výši 8.600,- Kč za služební vozidlo a osobní motocykl budou 
v ČR nakupované prostřednictvím karty CCS a v zahraničí osobní platební kartou (náklady 
budou pak vráceny v rámci cestovního příkazu). 

3. Bc. Josefu Žeberovi, tajemníkovi MČ Praha 5 provést řádné vyúčtování služební cesty  

Zodpovídá: Bc. Josef Žebera, tajemník  

Termín plnění: 30.09.2019  

4. zajistit služební vůz pro služební cestu do města Arad 

Zodpovídá: Mgr. Pavel Radovan Viglaský MPA, vedoucí odboru Kancelář městské části  

Termín plnění: 20.08.2019  

5. zpracovat zprávu o průběhu služební cesty do města Arad 

Zodpovídá: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 11.10.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 58 z 61 
31. RMČ, dne 19.08.2019 

 

Městská část Praha 5 
31. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.08.2019  
Číslo usnesení: RMČ/31/999/2019 

 

52. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Schválení rozhodnutí o výběru dodavatele vč. smlouvy o dílo zadávacího řízení v rámci 
zjednodušeného podlimitního řízení s názvem: "Oprava střechy Švédská 107/39, Praha 5 - 
Smíchov" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. výběr účastníka zadávacího řízení s názvem "Oprava střechy Švédská 107/39, Praha 5 - 
Smíchov" dodavatele, tj. společnost MERCATOR, s.r.o., se sídlem Praha 1 - Nové Město, 
Šítkova 233/1, PSČ 110 00, IČO: 470 53 135 

2. rozhodnutí o výběru dodavatele zadávacího řízení v rámci podlimitního řízení s názvem 
"Oprava střechy Švédská 107/39, Praha 5 - Smíchov" 

II. Schvaluje 

1. smlouvu o dílo k podlimitní veřejné zakázce s názvem "Oprava střechy Švédská 107/39, Praha 
5 - Smíchov" s vybraným účastníkem, společností MERCATOR, s.r.o., se sídlem Praha 1 - 
Nové Město, Šítkova 233/1, PSČ 110 00, IČO: 470 53 135 

2. financování veřejné zakázky ve výši 4 999 654,00 Kč bez DPH, tj. 5 749 602,10 Kč vč. DPH 
zajištěno z plánu zdaňované činnosti na rok 2019 na středisku 92 v položce opravy nad 200 tis. 
Kč, SU 511, AU 0001 

III. Ukládá 

1. provést administrativní kroky k zajištění odeslání Rozhodnutí o výběru dodavatele, 
tj. společnost MERCATOR, s. r. o. 

Zodpovídá: JUDr. Peter Klein MPA, vedoucí Odboru legislativního a právního  

Termín plnění: 14.08.2019  

2. vyrozumět správní společnost CENTRA a. s. o výsledku tohoto usnesení 
v souvislosti se zajištěním podpisu smlouvy 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru majetku a investic  

Termín plnění: 11.09.2019  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 59 z 61 
31. RMČ, dne 19.08.2019 

 

Městská část Praha 5 
31. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.08.2019  
Číslo usnesení: RMČ/31/1000/2019 

 

53. bod programu 
Předkladatel: RNDr. Daniel Mazur Ph.D., starosta MČ Praha 5 
 
Odpověď na "Petici občanů Prahy 5 proti kácení stromů" 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. návrh odpovědi na "Petici občanů Prahy 5 proti kácení stromů" 

II. Ukládá 

1. předat podepsanou odpověď na petici zástupci petentů. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 60 z 61 
31. RMČ, dne 19.08.2019 

 

Městská část Praha 5 
31. zasedání Rady městské části Praha 5 

konané dne 19.08.2019  
Číslo usnesení: RMČ/31/1001/2019 

 

54. bod programu 
Předkladatel: Bc. Lukáš Herold, radní MČ Praha 5 
 
Darovací smlouva pro Tenis Cibulka, z. s. na konání charitativního dne a záštita radních  
MČ Praha 5 Bc. L. Herolda a Ing. Š. Rattaye 
 
Rada městské části Praha 5 
 

I. Schvaluje 

1. finanční dar ve výši 20.000 Kč pro Tenis Cibulka, z. s., IČ  26651718, se sídlem V stráni 
485/11, 15000 Praha 5 

2. darovací smlouvu pro Tenis Cibulka, z. s., IČO 26651718, se sídlem V stráni 485/11, 
15000  Praha 5 

3. finanční prostředky v celkové výši 20.000 Kč, které budou čerpány ze schváleného rozpočtu 
pro rok 2019, z podkapitoly 0637, § 3399 ostatní záležitosti kultury,  položky 5222 neinvestiční 
transfery spolkům 

4. záštitu Bc. L. Herolda a Ing. Š. Rattaye, radních MČ Praha 5 nad charitativní akcí dne 
12.9.2019 na podporu osob s popáleninani a jejich začlenění do života 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



Stránka 61 z 61 
31. RMČ, dne 19.08.2019 

Začátek zasedání: 

15:30 

Konec zasedání: 

16:45 

Zapsala: 
J. Shweiki 

 
Ověřovatelé zápisu: 

  

JUDr. P. Lachnit, radní MČ Praha 5 

  

  

  

  

Bc. L. Herold, radní MČ Praha 5 

  

  

  

Ověřeno dne:  

  

 

 

 

RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 

starosta MČ Praha 5 


